THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 580/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2014

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chính sách hỗ trợ giống để chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng cây màu tại

vùng đồng bằng Sông Cửu Long

____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số

1140/TTr-BNN-TT ngày 04 tháng 4 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ngân sách Trung ương hỗ trợ kinh phí mua hạt giống cây trồng để thực hiện

chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng cây màu tại vùng Đồng bằng sông Cửu Long như

sau:

1. Đối tượng áp dụng là hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ gia đình, cá nhân.

2. Phạm vi áp dụng: vụ Xuân Hè, vụ Hè Thu, vụ Thu Đông năm 2014 và vụ Đông

Xuân 2014-2015 tại vùng Đồng bằng sông Cửu Long;

3. Cây trồng chuyển đổi được hỗ trợ: ngô, đậu tương, vừng, lạc, dưa, rau các loại.

4. Điều kiện hỗ trợ:

Hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ gia đình, cá nhân thực hiện chuyển đổi từ trồng lúa sang

trồng cây màu được Ủy ban nhân dân xã xác nhận:

a) Đã thực hiện chuyển đổi cây trồng trong vụ Xuân Hè, vụ Hè Thu, vụ Thu Đông

năm 2014 và vụ Đông Xuân 2014 - 2015 trên diện tích đất trồng lúa;

b) Việc chuyển đổi đáp ứng các điều kiện chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng cây

hàng năm theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

5. Mức hỗ trợ:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D53346